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“PER PERCAKTIMIN E LLOGARITJES Si NOTES MESATARE PER EFEKT TE
REDUKTIMIT TE TARIFES VIETORE TE SHKOLLIMIT NE MASEN 50%

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.80, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris&” neni 3, pika 3 gérma ¢, neni 6 pika
30, neni38,49, VKM-sé nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés
vjetore t& shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né Institucionet publike t& arsimit t&
lart€, n€ nj& program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve
ose ne njé program t& studimeve profesionale, me kohé té plot&”, (i ndryshuar me VKM nr.
723, daté 06.12.2018, si dhe VKM nr. 778 daté 26.12.2018), Statutit t& USH-s&, neni 5, neni
17, pika 6 gérma nj, Senati Akademik n& mbledhjen ¢ datés 19.12.2022,

Vendosi

1. T& pércaktojé, pér efekt zbatimi, q& pérfitues té reduktimit n& masén 50% té tarifés
vjetore t€ shkollimit, ng ciklin e paré t& studimeve, né njé program té integruar, apo né
nj€& program profesional do & jené ata studenté t& cilét né pérfundim t& vitit t& paré e né
vijim kané arritur pikét ECTS té nevojshme pér kalimin né vitin pasardhés dhe
rezultojné me noté mesatare t& ponderuar mbi 6. Tek kjo mesatare do t& llogaritet
mesatarja ¢ ponderuar ¢ detyrimeve me noté kaluese t& vitit paraardhés, pavarérisht
detyrimeve t€ pashlyera.

2. Nota mesatare do t& llogaritet duke marré pér bazé vetém notat kaluese t& léndéve bija
(moduleve té veganta).

3. Te merret pér bazé nota mesatare e ponderuar e llogaritur nga sistemi PITAGORA, né
perfundim 1€ vitit t& paré e né vijim, pas aplikimit t& kalueshmérisé n& vitin pasardhés.

4. Drejtoria ekonomike t& marré pér bazé evidencén e sistemit PITAGORA me notén
mesatare t& ponderuar pér ¢do student té rregullt, t& vitit akademik né t& cilin do t&
aplikohet kjo mesatare.

5. Evidenca vihet né dispozicion nga RASH-i pas aplikimit t¢ kalueshmerisé né vitin
pasardhés.
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